

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ по бухгалтерскому
балансу
на 31 декабря 2007г. (включительно)

	31 декабря 2007г. (тыс. сом)	31 декабря 2006г. (тыс. сом)
АКТИВЫ:		
Наличные средства в кассе	300 576	167 861
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	83 443	98 543
Ссуды и средства, предоставленные банкам, нетто	164 000	92 190
Ссуды и средства, предоставленные клиентам, нетто	328 776	384 632
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования, нетто	93 593	-
Вложения в ценные бумаги:		
- Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	62 161	1 012
- Ценные бумаги, годные для продажи	-	-
Основные средства	113 722	66 715
Нематериальные активы	3 410	4 461
Прочие активы	55 813	21 484
ИТОГО АКТИВЫ	1 205 494	836 898
ПАССИВЫ И КАПИТАЛ		
ПАССИВЫ		
Ссуды и средства банков	15 463	71 898
Средства клиентов	720 831	444 118
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	43
Обязательства по налогу на прибыль	3 725	5 204
Прочие обязательства	93 431	59 380
ИТОГО ПАССИВЫ	833 450	580 643
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	258 746	125 976
Дополнительно оплаченный капитал		39 812
Нераспределенный доход	113 298	90 467
ИТОГО КАПИТАЛ	372 044	256 255
ИТОГО ПАССИВЫ И КАПИТАЛ	1 205 494	836 898

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 31 декабря 2007г. (включительно)



31 декабря
2007г.

31 декабря
2006г.

(тыс. сом)

(тыс. сом)

Процентные доходы	98 058	79 856
Процентные расходы	(35 927)	(24 138)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	62 131	55 718
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 564	8 411
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	63 695	64 129
Доходы по исламским принципам финансирования	2 171	-
Расходы по исламским принципам финансирования	(373)	-
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	1 798	-
Формирование резервов под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(2 698)	-
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	(900)	-
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	79 480	38 747
Доходы по услугам и комиссии полученные	180 956	132 013
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(21 610)	(13 995)
Прочие доходы, нетто	4 679	4 440
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	243 505	161 205
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	306 300	225 334
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(179 763)	(124 188)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	126 537	101 146
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	50	(72)
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	(45)	
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	126 542	101 074
Расходы по налогу на прибыль	(13 244)	(10 607)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	113 298	90 467

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В
КАПИТАЛЕ
на 31 декабря 2007г. (включительно)**



	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
	(тыс.сом)	(тыс.сом)	(тыс.сом)	(тыс.сом)
31 декабря 2006года	125 976	39 812	90 467	256 255
Чистая прибыль			113 298	113 298
Дивиденды объявленные			(1)	(11)
Реинвестирование чистой прибыли в уставный капитал			(90 456)	(90 456)
Выпуск простых акций	132 770	(39 812)		92 958
31 декабря 2007года	258 746		113 298	372 044